г. Тверь                                                                                                                        ____ _______ 2021 г.

ДОГОВОР №
об образовании
_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от «__» _________ 20___ г. № ___ выданной ________________________, в лице _________________, действующего(ая) на основании ___________________, с одной стороны, и  АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ", в лице Генерального директора  Диковченко А.С., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет образовательную услугу в соответствии со списком образовательных программ (Приложение 1 к Договору), а Заказчик оплачивает образовательную услугу по предоставлению Слушателю (Слушателям) обучения в форме установленной образовательной программой с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации слушателю выдается удостоверение государственного образца.
Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации, или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из образовательной организации, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому образовательной организацией.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Слушателей,
2.1.2. Применять к Слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателей к освоению образовательной программы.
2.3. Слушателям предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Слушатели также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса и освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить на обучение по образовательной программе Слушателя (Слушателей), выполнившего (выполнивших) установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на обучение.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и образовательной программой.
3.1.4. Обеспечить Слушателю (Слушателям) предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Слушателем (Слушателями) в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Слушателя (Слушателей) и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю (Слушателям) образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. В отдельных случаях, по согласованию с Исполнителем, предоставлять гарантийное письмо об оплате образовательной услуги, оформленное надлежащим образом и подписанное уполномоченным лицом.
3.2.3. Извещать в письменной, либо электронной форме Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя (Слушателей) на занятиях.
3.2.4. Проявлять уважение к преподавательскому, научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем (Слушателями) имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Обеспечить условия для освоения Слушателем (Слушателями) образовательной программы в соответствии с учебным планом и образовательной программой.
3.2.7. Направлять на обучение по образовательной программе только Слушателей, имеющих или получающих среднее профессиональное и (или) высшее образование, в случае, если наличие среднего профессионального и (или) высшего образования является обязательным при реализации обучения по образовательным программам (программам обучения), в соответствии законодательством об образовании.
3.2.8. Уведомить Исполнителя в течение суток в случае изменения адреса электронной почты.
3.2.9. Организовать стажировку Слушателей на рабочих местах под руководством опытного работника на основании задания на стажировку, оформив ее внутренним локальным актом, если требование о проведении стажировки установлено образовательной программой.
3.2.10. Направить представителя для участия в итоговой аттестации, если требование о проведении итоговой аттестации установлено образовательной программой и (или) законодательством об образовании.
3.3. Слушатель обязан:
3.3.1. Уведомить Исполнителя и Заказчика о наличии у него среднего профессионального и (или) высшего образования, в случае, если наличие среднего профессионального и (или) высшего образования является обязательным при реализации  обучения по образовательным программам, в соответствии законодательством об образовании.
3.3.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
выполнять требования, предусмотренные учебным планом и образовательной программой;
извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом и образовательной программой Исполнителя;
соблюдать требования Устава, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.4. Стороны обязаны:
соблюдать требования Федерального закона «О персональных данных», других нормативных правовых актов при сборе, обработке, накоплении и хранении персональных данных, полученных ими при заключении и исполнении настоящего договора, обеспечивать защиту от несанкционированного доступа к персональным данным, а также использования или распространения третьим лицам;
не разглашать полученную конфиденциальную информацию, необходимую для заключения и исполнения настоящего договора.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость оказания услуг по настоящему договору составляет _____ (____). НДС составляет ____ либо НДС не облагается в соответствии с ч. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ.
4.2. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, на основании счета, выставленного Исполнителем.
4.3. Оплата производится после окончания оказания услуг по каждой обучающей программе в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения слушателем документа о прохождении обучения.
4.4. Оплата производится Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в банке.
4.5. Датой оплаты услуг по договору считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4.6. Услуги считаются оказанными с даты подписания Исполнителем и Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг.
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в порядке, предусмотренном законодательством.
5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя, Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в двухнедельный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
6.6. В случае просрочки оказания Исполнителем образовательной услуги, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пени. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства по оказанию образовательной услуги, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного настоящим Договором срока оказания услуги. Пени устанавливается в размере 0,1% от стоимости оказания услуг Исполнителем.
6.7. Стороны не несут ответственности в случае ненадлежащего исполнения обязанностей третьими лицами (почтой, интернет-провайдерами и др.), а также в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
6.8. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить, срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого продолжают действовать такие обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков.
6.9. Стоимость обучения Заказчику не возвращается и документ о прохождении обучения Слушателям не выдается в случаях, если Слушатели:
не приступили к обучению в период действия договора без уважительной причины;
прекратили обучение без уважительной причины;
не прошли итоговую аттестацию или получили на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты.
6.10. В случае неоплаты Заказчиком полной стоимости оказания услуг по настоящему Договору, документ об образовании (обучении) Слушателю не выдается.
6.11. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. При невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Тверской области.
VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31 декабря 2021 г., а в части исполнения обязательств до полного исполнения обязательств Сторонами.
VIII. Заключительные положения
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен по количеству Сторон договора, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Приложение: список образовательных программ на 2-х листах

IX. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	АО "РГК"

	ИНН/КПП:
	ИНН/КПП:	6950152108/ 695001001

	Юр.Адрес:
Факт.Адрес:
	Адрес:	170008, Тверская обл, г Тверь, ул Озерная, д 16 к 1, пом V

	Телефон:
Email:
	Телефон:	+7 (4822) 49-39-79
Email:	rgk@rgk-tver.ru

	Р/сч:
	Р/сч:	40702810563000090423

	в ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8607 ПАО СБЕРБАНК

	К/ сч:
	К/ сч:	30101810700000000679

	Л/ сч:

	БИК:
	БИК:	042809679

	ОКПО:
	ОКПО:              09077458

	Генеральный директор

	__________________________
М.П.
	____________________ Диковченко А.С.
М.П.

Приложение № 1
к Договору от ___ ______________ 2021 г.
Список образовательных программ
	№ п/п
	Наименование курса
	кол-во
обучаемых (чел.)
	Стоимость обучения
	Срок прохождения обучения

	1
	Профессиональная переподготовка по программе "Охрана труда"320 часов
	1

	I квартал

	2
	Обучение по программе "Охрана труда" 40 часов
	3

	I квартал

	3
	Профессиональная переподготовка "Обеспечение противопожарного режима на объекте защиты" 252 часа
	1

	I квартал

	4
	Обеспечение мер пожарной безопасности" (для руководителей и специалистов) (пожарно-технический минимум) на объектах защиты36 часов
	3

	I квартал

	5
	Внеочередная проверка знаний охраны труда, пожарной безопасности на производственных объектах 36 часов
	4

	I квартал

	6
	Организация и проведение пожароопасных (огневых) работ 24 часа
	1

	II квартал

	7
	Профессиональная переподготовка "Организация и ведение гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций" 280 часов
	1

	II квартал

	8
	Повышение квалификации по программе "Организация и ведение гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций" (72 часа)
	1

	II квартал

	9
	Повышение квалификации по программе "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 72 часа
	2

	II квартал

	10
	Повышение квалификации "Энергоэффективность и энергосбережение" 72 часа
	2

	II квартал

	11
	Организация и обеспечение требований промышленной безопасности при эксплуатации оборудования, работающего под избыточным давлением 258 часов
	2

	II квартал

	12
	Повышение квалификации "Эксплуатация тепловых энергоустановок и тепловых сетей" 24 часа
	2

	III квартал

	13
	Повышение квалификации Общие требования промышленной безопасности 72 часа
	2

	III квартал

	14
	Повышение квалификации Требования промышленной безопасности на объектах газораспределения и газопотребления 72 часа
	2

	III квартал

	15
	Повышение квалификации Требования промышленной безопасности к оборудованию, работающему под давлением 72 часа
	2

	III квартал

	16
	Повышение квалификации Требования промышленной безопасности в нефтяной и газовой промышленности 72 часа
	1

	III квартал

	17
	Обучение и проверка "Эксплуатация оборудования, работающего под давлением 24часа
	3

	III квартал

	18
	Обучение и проверка знаний "Эксплуатация оборудования, работающего под давлением. Требования промышленной безопасности к эксплуатации сосудов под давлением". 24 часа
	2

	III квартал

	19
	Предэкзаменационная подготовка "Эксплуатация и безопасное обслуживание электроустановок"(II, III, IV, V группа допуска)
24 часа
	5

	III квартал

	20
	Обучение и проверка знаний «Эксплуатация оборудования, работающего под давлением. Требования промышленной безопасности к эксплуатации цистерн и бочек для перевозки сжиженных газов» 24 часа
	2

	III квартал

Заказчик
Генеральный директор АО «РГК»                     ______________           А. С.  Диковченко

Исполнитель
                                                                                   _______________